



Årsrapport 2010

Indhold

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors påtegning 4

Ledelsesberetning

Foreningsoplysning 6

Hovedtal 7

Beretning 8

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis 9

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Egenkapitalopgørelse 15

Pengestrømsopgørelse 16

Noter 17

	2010	2009	2008	2007	2006
Kontingent	88.410	84.854	93.287	93.302	95.109
Uddannelsesaktiviteter	4.122	17.209	16.363	12.237	12.019
Omkostninger	115.714	122.096	107.446	96.746	94.767
Resultat af primær drift	-2.900	-5.286	9.707	13.691	16.319
Årets resultat	-4.025	-5.554	10.505	14.164	16.298
Balancesum	106.078	109.650	118.157	108.057	83.171
Egenkapital	40.749	45.845	50.646	43.380	29.410
Antal medarbejdere omregnet til fuldtidsansatte pr. ultimo december	90,2	108,9	110,3	101,9	100,1

Beretning

Hovedaktivitet

Finansrådet er interesseorganisation for banker, sparekasser og andelskasser i Danmark samt danske filialer af udenlandske banker.

Medlemsvirksomhederne har afgørende betydning for samfundsudviklingen, og det er Finansrådets væsentligste opgave at skabe gode rammevilkår for sektoren, der beskæftiger ca. 40.000 medarbejdere.

Banker, sparekasser og andelskasser, der ikke er medlem af Finansrådet, men deltager i betalingsformidlings-samarbejdet, betaler et beløb svarende til 20 procent af et årligt kontingent, som det pågældende kreditinstitut skulle have betalt for medlemskab af Finansrådet.

Omdrejningspunktet for Finansrådets arbejde er påvirkning af den politiske beslutningsproces. Det sker dels gennem direkte kontakt med politikere og myndigheder, dels gennem deltagelse i samfundsdebatten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Finansrådet havde 120 medlemmer pr. 31. december 2010. I løbet af 2010 er 10 medlemmer udtrådt af foreningen som følge af fusion/overdragelse. Der er i årets løb indmeldt 2 nye medlemmer.

Finansrådets aktiviteter finansieres primært gennem kontingenter samt betaling for deltagelse i de uddannelses-aktiviteter, som Finansrådet gennemfører.

Finansrådets indtægter og omkostninger skal, set over en længere periode, være i balance, og det er således ikke en målsætning at skabe overskud og opbygge kapital.

Uddannelsesaktiviteterne er ophørt i Finansrådets regi per 1. april 2010, og nedgangen i antallet af ansatte kan henføres hertil. En del af uddannelsesaktiviteterne er overdraget til Finanssektorens Arbejdsgiverforening. Finansuddannelsen fortsætter dog i Finansrådets regi indtil sommeren 2011.

Årets underskud på 4.025 tkr. overføres til Finansrådets egenkapital, der herefter udgør 40.749 tkr.

Der henvises i øvrigt til Finansrådets hjemmeside, www.finansraadet.dk.

Forventninger til fremtiden

For 2011 er kontingentet fastsat til 89.700 tkr. og med et forventet resultat på 0 kr.

Resultatopgørelse

	Note	2010	2009 tkr.
Indtægter			
Kontingent		88.409.954	84.854
Realkreditforeningen		10.846.976	9.370
Børsmæglerforeningen		3.737.000	3.628
Finanssektorens Arbejdsgiverforening		4.092.835	341
Uddannelsesaktiviteter	1	4.121.960	17.209
Diverse indtægter	2	1.605.002	1.408
		112.813.727	116.810
Omkostninger			
Personaleomkostninger	3	73.657.217	77.608
Lokaleomkostninger		10.292.404	13.506
IT-omkostninger		6.111.856	7.097
Ekstern rådgivning		5.449.396	5.195
Administrationsomkostninger		4.707.751	3.930
Møde- og rejseomkostninger		5.586.991	5.645
Medlemskaber		2.142.908	2.453
Andre omkostninger		7.765.270	6.662
		115.713.793	122.096
Resultat af primær drift		-2.900.066	-5.286
Finansielle indtægter	4	20.617	879
Finansielle omkostninger	5	-1.145.494	-1.147
Årets resultat før skat		-4.024.943	-5.554
Skat af årets resultat	6	0	0
Årets resultat		-4.024.943	-5.554
Resultatdisponering			
Overført resultat		-4.024.943	-5.554

Balance

	Note	2010	2009 tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	7		
Grunde og bygninger		77.679.290	77.383
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.319.914	11.656
		91.999.204	89.039
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.944.153	247
Andre tilgodehavender	8	4.076.183	13.560
Periodeafgrænsningsposter		4.915.633	6.660
		13.935.969	20.467
Likvide beholdninger		142.686	144
Omsætningsaktiver i alt		14.078.655	20.611
AKTIVER I ALT		106.077.859	109.650

Balance

	Note	2010	2009 tkr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Overført resultat		40.748.704	45.845
Egenkapital i alt		40.748.704	45.845
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	9	21.470.000	21.470
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		724.328	6.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.375.983	5.720
Anden gæld	10	37.758.844	29.889
		43.859.155	42.335
Gældsforpligtelser i alt		65.329.155	63.805
PASSIVER I ALT		106.077.859	109.650
Eventualposter	11		
Pantsætninger	12		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital 1. januar 2009	50.645.691
Markedsværdiregulering, renteswap	752.726
Overført jf. resultatdisponering	-5.553.687
Egenkapital 1. januar 2010	45.844.730
Markedsværdiregulering, renteswap	-1.071.083
Overført, jf. resultatdisponering	-4.024.943
Egenkapital 31. december 2010	40.748.704

Pengestrømsopgørelse

	Note	2010	2009 tkr.
Årets resultat		-4.024.943	-5.554
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		5.609.146	4.672
Ændring i tilgodehavender		6.531.404	-7.204
Ændring i kortfristet gæld, i øvrigt		452.277	-2.953
Pengestrøm fra driftsaktivitet		8.567.884	-11.039
Køb af materielle anlægsaktiver		-8.569.277	-15.557
Salg af materielle anlægsaktiver		0	280
Pengestrøm til investeringsaktivitet		-8.569.277	-15.277
Årets pengestrøm		-1.393	-26.316
Likvider, primo		144.079	26.460
Likvider, ultimo		142.686	144

Noter

	2010	2009 tkr.
1 Uddannelsesaktiviteter		
Kursusindtægter	7.701.131	25.190
Direkte omkostninger til honorarer, undervisningsmateriale, lokale mv.	-3.582.289	-10.298
Øvrige indtægter	143.739	2.632
Øvrige omkostninger	-140.621	-315
	4.121.960	17.209
2 Diverse indtægter		
SWIFT	1.276.918	1.238
Øvrige indtægter	328.084	170
	1.605.002	1.408
3 Personaleomkostninger		
Gager	59.459.006	61.244
Pension	6.150.697	6.583
Andre omkostninger til social sikring (ATP)	602.737	616
Lønsumsafgift	3.629.609	3.770
Efteruddannelse	1.595.143	2.597
Kantine	334.272	906
Øvrige personaleomkostninger	1.885.753	1.892
	73.657.217	77.608
Gennemsnitligt antal ansatte	83,1	103,8
Antal medarbejdere omregnet til fuldtidsansatte pr. ultimo december	90,2	108,9

Noter

	2010	2009 tkr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kreditinstitutter	20.617	879
	20.617	879
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til realkreditinstitutter	1.145.494	1.147
	1.145.494	1.147

6 Skat af årets resultat

En foreløbig beregning viser, at årets resultat ikke udløser aktuel skat. Finansrådet har et skatteaktiv på ca. 10,5 mio. kr., som ikke er indregnet i balancen, idet det er usikkert om og i givet fald, hvornår det kan udnyttes.

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2010	87.616.409	48.792.748	136.409.157
Tilgang	965.802	7.603.475	8.569.277
Afgang	0	-12.299.413	-12.299.413
Kostpris 31. december 2010	88.582.211	44.096.810	132.679.021
Af- og nedskrivninger 1. januar 2010	10.232.992	37.137.092	47.370.084
Afskrivninger	669.929	4.939.217	5.609.146
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	-12.299.413	-12.299.413
Af- og nedskrivninger 31. december 2010	10.902.921	29.776.896	40.679.817
Regnskabsmæssig værdi			
31. december 2010	77.679.290	14.319.914	91.999.204

Værdien af grunde og bygninger udgør ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2008 200 mio. kr., heraf grundværdi 22,7 mio kr. Ejendomsvurderingen er anket.

Noter

	2010	2009 tkr.
8 Andre tilgodehavender		
Forbrugerstyrelsen, Homebanking	1.240.491	1.167
CSIS anti phishing	0	3.750
Udviklingsomkostninger	0	585
Udlæg vedrørende elektronisk tinglysning	0	1.674
Mellemregninger:		
Finanssektorens Arbejdsgiverforening	2.003.938	0
Det Private Beredskab	596.250	596
Banker og Sparekassers Ungdomskontakt (BSU)	72.052	57
Realkreditforeningen	0	2.917
Copenhagen Finance IT Region (CFIR)	0	807
Øvrige tilgodehavender	163.452	2.007
	4.076.183	13.560
9 Gæld til realkreditinstitutter		
Forfalder ud over 5 år	21.470.000	21.470
	21.470.000	21.470

Noter

	2010	2009 tkr.
10 Anden gæld		
Skyldig A-skat mv.	843.849	1.739
Markedsværdiregulering, renteswap	3.751.167	2.680
Mellemregninger:		
Copenhagen Finance IT Region (CFIR)	653.775	0
Realkreditrådet	752.091	350
Realkreditforeningen	14.582.691	0
Sekretariat for Ny Finansuddannelse	2.323.867	7.526
European Financial Planning Association (EFPA)	0	134
Børsmæglerforeningen	16.979	0
Skyldig lønsumsafgift	766.449	1.075
Feriepengeforpligtelse vedrørende funktionærer	8.538.853	8.191
Medarbejderobligationer	2.538.799	3.089
Depositum, erhvervslejekontrakt	1.132.500	0
Øvrige kreditorer og skyldige omkostninger	1.857.824	5.105
	37.758.844	29.889

11 Eventualposter

EU-Bankforeningen er en juridisk enhed kaldet AISBL (Association Internationale Sans But Lucratif) under belgisk lov. Dette betyder blandt andet, at medlemmerne hæfter begrænset for Bankforeningens økonomiske forpligtelser. For Finansrådets vedkommende betyder det, at der stilles en garanti, der for 2011 udgør 287.405 kr.

12 Pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.470 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2010 udgør 77.679 tkr.

Finanssektorens Hus

Amaliegade 7
1256 København K

Telefon 3370 1000
Fax 3393 0260

mail@finansraadet.dk
www.finansraadet.dk